Platzierte Investmentvermogen und Investmentvermégen im Management "

zum 31. Dezember 2017

Schiffe
Investmentvermoégen
Investitionsvolumen?

Platziertes Kapital®

Zweitmarkt Schiffe
Investmentvermogen
Investitionsvolumen?

Platziertes Kapital®

Immobilien
Investmentvermogen
Investitionsvolumen?

Platziertes Kapital®

Zweitmarkt Immobilien

Investmentvermoégen
Investitionsvolumen?

Platziertes Kapital®

Energieversorgung
Investmentvermogen
Investitionsvolumen?

Platziertes Kapital®

Erneuerbare Energien

Investmentvermoégen
Investitionsvolumen?

Platziertes Kapital®

Private Equity
Investmentvermoégen
Investitionsvolumen?

Platziertes Kapital®

Gesamt
Investmentvermogen
Investitionsvolumen?

Platziertes Kapital®

1) EinschlieBlich der vor Einfiihrung des KAGB platzierten Vermégensanlagen

2) Inklusive Agio
3) Ohne Agio

Anzahl
€ Mio.
€ Mio.

Anzahl
€ Mio.
€ Mio.

Anzahl
€ Mio.
€ Mio.

Anzahl
€ Mio.
€ Mio.

Anzahl
€ Mio.
€ Mio.

Anzahl
€ Mio.
€ Mio.

Anzahl
€ Mio.
€ Mio.

Anzahl
€ Mio.
€ Mio.

Platziert

100
5.279
2.145

271
217

17
854
432

35
34

165
50

211
200

140
6.814
3.079

Ubernommen Aufgeldst
74
3.197
1.295
1
21
20
15 9
648 467
323 200
2
4
3
35
34
5
78
74
18 91
674 3.777
347 1.603

Im Management

26
2.082
849

10
291
238

23
1.035
555

165
50

133
126

67
3.711
1.823



